ПРОТОКОЛ № 127
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

« 13» декабря 2018 г. r . Москва

Председател ьствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова
Галина Сергеевна.

Результаты голосования : принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ ., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объяв ил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали : «За>> 5 голосов, «протию> - нет, «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров .

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО .

3. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО.

4. О включении в повестку дня внеочередного общего собрания членов СРО АП СОПО
дополнител ьного вопроса.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать
участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров . Таюке Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из <1ленов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в ком пенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от чл ен ов СРО АП СОПО в порядке ч. 11
ст.3.3 Федерал ьного закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 19 1 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений , Беспаловой Ири но й Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений :

устшювuть второй уровень ответстветt0сти членам СРО АП СОЛО:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<IICK 71» (ОГРН 1177154000495, ИНН
7116153665).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «СЭБ-Маркет» (ОГРН 1107746229293, ИНН
7721689252),
Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания
«ИНВЕСТ» (ОГРН 1147746867080, ИНН 7704870282),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СЭБ-Маркеп> (ОГРН 1107746229293, ИНН
7721689252) о произошедшей смене места нахождения и смене должности руководителя согласно

заявлению .

Голосовал и: «за» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организаци и

Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания
<<ИI-IBECT» (ОГРН 1147746867080, ИНВ: 7704870282) о произошедшей смене руководителя согласно
заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение зая вления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВИП-ПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН
1145043001960, ИНН 5037009231) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда по платежному поручению № 229 от 06 декабря 2018 г. на

сумму 4 166 (Четыре тысячи сто шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

РЕШИЛИ: В соответствии с п . 1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление Общества с ограниченной

ответственностью <<ВШl-ПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРI-1 1145043001960, ИНН 5037009231) о возврате
ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 4
166 (Четыре тысячи сто шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято еди но гласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 включении в повестку дня внеочередного общего собрания
членов СРО АП СОПО дополнительного вопроса».

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила что по итогам проведенной внеплановой
документарной проверки Ассоциации Федерал ьной службой по экологическому, технологическому и

атомному надзору Ассоциации выдано предписание № 09-0 1 -07/11062-П от 11.12.2018 об устранении

выявленных нарушений в части несоответствия отдельных внутренних документов требованиям

действующего законодател ьства. С учетом полученного предписания Беспалова Ирина Павловна

предложила включить в повестку дня внеочередного общего собрания членов СРО АП СОПО, которое

состоится 1О.О1.2019г .. дополнительный вопрос:
«06 утверждении в новой редакции Положения о компенсационном фонде возмещения вреда

Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной
отрасли».

РЕШИЛИ: Во исполнение предписания Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору № 09-01-07111062-П от 11.1 2.2018г. включить в повестку дня внеочередного общего

собрания членов СРО АП СОПО, которое состоится 1О.О 1 .2019г., дополнительный вопрос «Об

утверждении в новой редакции Положения о компенсационном фонде возмещения вреда
Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной

отрасли» .

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

~ ~-~.--..,..L.--, ______ (Белоус А. С.)